

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2021.

(en kDT)

Designation	3 ^{ème} trimestre			YTD Septembre 2021			2020
	2020	2021	Δ en %	2020	2021	Δ en %	
Produits d'exploitation	8 203	10 074	22,8%	21 420	27 427	28,0%	32 710
Ventes, travaux & services	8 075	9 916	22,8%	21 014	26 895	28,0%	32 012
- Chiffre d'affaires local	7 829	9 815	25,4%	20 143	26 422	31,2%	30 725
- Chiffre d'affaires export	247	101	-59,1%	871	474	-45,6%	1 286
Autres produits d'exploitation	128	158	23,1%	406	531	30,8%	699
Charges d'exploitation (*)	9 145	9 897	8,2%	24 440	26 495	8,4%	34 719
Achats consommés	4 232	5 320	25,7%	10 335	13 249	28,2%	15 202
Charges du personnel	3 859	3 488	-9,6%	11 077	10 382	-6,3%	15 310
Autres charges d'exploitation	1 054	1 088	3,3%	3 028	2 865	-5,4%	4 208
EBITDA	-942	176	-	-3 020	931	-	-2 009
Produits financiers	-	184	-	195	608	-	11 918
Charges financières	325	267	-18,0%	1 068	1 028	-3,7%	1 521
Autres gains	269	0	-	278	250	-	283

(*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Commentaires :

Les indicateurs d'activité de Sotetel relatifs au 3^{ème} trimestre 2021 font ressortir les faits marquants suivants :

1. Revenus :

- Des produits d'exploitation de 10 074 kDT, en hausse de 22,8% par rapport au 3^{ème} trimestre 2020 ;
- Un chiffre d'affaires local de 9 815 kDT, en hausse de 25,4% par rapport au 3^{ème} trimestre 2020 ;

- Un chiffre d'affaires à l'export de 101 kDT contre 247 kDT en 2020. Ce chiffre provient à 100% de notre succursale à Malte et ce en attendant de surmonter les difficultés rencontrées pour l'obtention des permis de travail pour nos techniciens en France.

2. Charges d'exploitation :

- Des charges d'exploitation de 9 897 kDT, en hausse de 8,2% par rapport au 3^{ème} trimestre 2020 vs une hausse de 22,8% des produits d'exploitation durant la même période ;
- Des achats consommés de 5 320 kDT, en hausse de 25,7% par rapport au 3^{ème} trimestre 2020 ;
- Des charges de personnel de 3 488 kDT, en baisse de 9,6% par rapport au 3^{ème} trimestre 2020, liée à l'effet du plan social achevé fin 2020 ;
- Les autres charges d'exploitation de 1 088 kDT, en baisse de 3,3% par rapport au 3^{ème} trimestre 2020.

3. EBITDA :

- Un EBITDA positif de 176 kDT au 3^{ème} trimestre 2021 vs un EBITDA négatif de -942 kDT une année auparavant.
- Un EBITDA positif de 931 kDT sur les neuf premiers mois de l'année en cours vs un EBITDA négatif de -3 020 kDT sur la même période de l'année 2020 et ce malgré les effets des vagues successives de la pandémie (T1-T2/2021).

4. Divers autres faits marquants :

- Des produits financiers cumulés sur les neuf premiers mois de 608 kDT (Produits de placement) ;
- Des charges financières de 1 028 kDT jusqu'à septembre 2021, en baisse de 3,7% par rapport à 2020.